

Henki &

elämä

Vaaliauton kyydissä kylille



Jyväskylän
seurakunnan
lehti

9.11.2018 ■ numero 17

**Ympäristö- ahdis-
tus ei
tunne armoa**

► sivu 3

**Pohjasakka
olikin
erityinen**

► sivu 5

**Koti-isä
jännitti
turhaan**

► sivu 16

Kaksi kutsumusta

Esikoisemme laskettu aika oli jo ylittynyt, kun pääsin ennen pappisvihkimystä järjestettävään ordinaatiokoulutukseen. Koulutus päättyi istuntoon, jossa annetaan pappislupaus. Kun muut valmistautuivat antamaan pappislupaustaan, olin itse jo kovaa vauhtia matkalla esikoiseni synnytykseen.

Muistan vielä selvästi, kuinka minua jännitti ilmoittaa asiasta. Ajattelin kuitenkin, että jos pappeuteni on tästä kiinni, niin sitten on. Lähdön hetkellä minulle tultiin sanomaan: "Ville, eivät nämä asiat niin tärkeitä ole, sanot sen pappislupausten ennen vihkimismessua." Kahden viikon päästä olimme pienen nyytin kanssa pappisvihkimyksessäni.

En tule koskaan unohtamaan ensimmäisen kastetoimitukseni tuomaa iloa ja jännitystä. Sain kastaa oman tyttäreni Kaupungin kirkossa ja tämän ihmeellisen hetken jälkeen isyys sekä pappeus ovat olleet erottamaton osa elämäni – niin paljon toiveita täytti siinä hetkessä.

Keski-Suomeen muutto ei ole ollut meille helppoa, mutta onhan monen muunkin täytynyt muuttaa kutsumuksensa perässä. Välillä arjen keskellä kaippaa sukulaisten auttavia käsiä. Erityisesti silloin, kun kaksosemme syntyivät joulukuussa 2015. Kuuntelenkin joskus kastekodeissa haikeana kertomuksia siitä, kuinka isovanhemmat osallistuvat päivittäiseen lastenhoitoon. Vanhempien työajaton työ ja vuoropäivähoito ovat kahden papin perheeseen syntyneiden lasten arkea. Lastenhoidon järjestäminen on erityisen hankalaa, jos molemmilla on töitä sekä aamulla että illalla.

Töissä olen jaksanut hyvin, koska siellä on aikaa ajatella ja hiljentyä elämän hälinän keskellä. Välillä viran sosiaalinen luonne kuitenkin kuormittaa, eikä kotona aina jaksaa olla läsnä. Toinen kipupiste kahden kutsumuksen keskellä on joulukuu. Papin töiden aloittamisen jälkeen olemme viettäneet jouluaatot vain oman perheen kesken, vaikka lapsuudesta muistan lämmöllä juuri eri sukupolvien välistä joulunviettoa. Pappi on yleensä töissä silloin, kun muut ovat vapaalla.

Isälle parasta on se, että voi välillä ottaa lapset mukaan töihin. Koenkin olevani parhaimmillani juuri näissä hetkissä – isänä ja pappina. Hauskimpia kuulemiani asioita on, kun pienet lapset pohtivat ääneen: "Toi isä on noiden isä ja meidän pappi." Niinpä – Lifetime deal.



Ville von Gross
Seurakuntapastori
Jyväskylän seurakunta

Tänään rukoilen

Kaipaamme ihmistä

Kaipaamme ihmistä, jonka kanssa voi jakaa ilon ja surun. Kaipaamme ihmistä, joka hyväksyy minut juuri tällaisena kuin olen. Luoja, anna minun kohdata hänet.

Nainen, 28

ELINA MANNINEN teksti
JOONAS HARTIKAINEN kuva

Reilu vuosi sitten elokuussa **Antti Hokkanen**, 34, löi rakennusmiehen hanskat nautaan ja aloitti kokopäivätyön tuolloin viisi-kuukautisen **Nooan** koti-isänä.

– Halusin näyttää, että jos halua on, myös miehet pystyvät olemaan kotona lapsen kanssa. Rakennusala on aika miesvaltaista, enkä tunne sieltä ketään muuta joka olisi jäänyt kotiin vanhempainvapaalle. Ajattelin, että voisin olla tavallaan esimerkki sillä alalla. Valinnassa painoi myös se, että Nooa on Hokkasen ensimmäinen lapsi.

– Ja oma lapsi ylipäänsä! Tiesin jo etukäteen, ettei tätä yhteistä aikaa korvaa mikään. Ja että tästä jää varmasti sellaisia muistoja, jotka säilyvät koko loppuelämäni.

Samalla kotiin jääminen alle puolivuotiaan kanssa jännitti.

– Tietysti mietin, että mitä tästä oikein tulee, kun jään vauvan kanssa kahdestaan ilman mitään aiempaa kokemusta. Koskaan en ole näin pienestä ollut vastuussa. Varmaan monella vanhemmalla on sama tilanne, kun kyseessä on ensimmäinen lapsi. Ei tiedä mitä odottaa.

Huolet hälvenivät kuitenkin nopeasti.

– Huomasin, että ihan normaali ihminen Nooa on siinä missä muutkin, kooltaan ja iältään vain pienempi. Hyvä sanoa näin jälkikäteen, että ihan turhaan pelotti ja jännitti. Mutta ehkä se kuuluu siihen prosessiin.

Lapsen kasvun ja kehittymisen päivittäinen seuraaminen on Hokkaselle iso juttu. Nooa on osoittautunut valoisaksi ja sosiaalisesti pojaksi, joka tulee hyvin juttuun muiden kanssa. Myös itsestä on kuluneen vuoden aikana tullut opittua yhtä ja toista.

– Olen aiemminkin ollut kohtuullisen vastuuntuntoinen, mutta kyllä tämä uudenlainen vastuu pienestä lapsesta on korostanut sitä entisestään. Ja sosiaalista puoltakin on tullut lisää. Mitä vanhemmaksi Nooa on tullut, sitä enemmän olemme käyneet leikkimässä kodin ulkopuolella ja tavanneet muita ihmisiä.

Yksi oiva kontakti on samoihin aikoihin isäksi tullut entinen armeijakaveri, jonka kanssa tavataan ajoittain leikkipuistossa. Tärkeitä ovat myös seurakunnan tapahtumat, kuten taaperokerho ja muskari.

– Tosi hyvä, että on tuollaisia paikkoja, joissa voi käydä lapsen kanssa ja nähdä samalla muita vanhempia. Olen usein porukan ainoa mies, mutta koskaan ei ole tullut

Isältä pojalle

Kotiin jäävän isän arki on vakaan päivärutiinin pyörittämistä ja lapsen kasvun seuraamista aitiopaikalta. Nooa-poikaansa kotona hoitava Antti Hokkanen on oppinut uutta myös itsestään.



Yhteinen aika kotona on tehnyt isän ja pojan välisen suhteen tiiviiksi ja läheiseksi. Samalla on kehittynyt yhteinen huumorintaju ja pikkuhiljaa juttukin alkaa luistaa.

sellainen olo, että olisin jotenkin ulkopuolinen. Aina on otettu hyvin vastaan.

Miesten arki kotona on asettunut monelle lapsiperheelle tuttuun, vakaaseen rytmiin. – Nooa herää 6–7 maissa ja syömmä aamupalan. Aamupäivällä leikimme joko kotona tai lähemme jonnekin, säästään riippuen. Lounas on 11 maissa, ja puoliilta päivin pistän Nooaan päiväunille. Unien jälkeen on välipala ja leikkiäikää sisällä tai ulkona.

” Hyvä sanoa näin jälkikäteen, että ihan turhaan pelotti ja jännitti.

Hokkasen yliopistolla työskentelevä puoliso **Hanna Pöyliö** kotiutuu 16–17 välillä, ja päivällisen koko perhe syö yhdessä. Ilta on yhteistä aikaa, kunnes Nooa käy yhdeksän aikaa yöunille.

Parisuhteeseen koti-isyys ei Hokkasen mukaan ole vaikuttanut juurikaan.

– Hanna on ollut pelkästään kannustava.

Tietysti parisuhde on erilainen muutenkin, kun on lapsia. Jos joskus haluamme käydä kahdestaan elokuvissa tai syömmässä, meillä on kohtuullisen hyvä kaveriverkosto tässä lähialueella ja voimme viedä Nooaan hoitoon pari tunniksi.

Paluu työelämään on näillä näkymin edessä vuoden vaihteessa, mutta viime aikoina Hokkanen on tehnyt keikkatyötä myös urheilutoimittajana. Alkusyksystä jääkiekkoseura JYPistä otettiin yhteyttä, ja kyseltiin tekisikö Hokkanen seuralla tauon jälkeen peliaiheisiä juttuja.

– Lapsen kanssa kotona olemisessa ei mielestäni ole mitään erityisen vaikeaa. Mutta nyt kun teen sivutoitaa, asioita pitää kyllä järjestellä aika paljon. Työnteko sijoittuu yleensä jonnekin iltakasin ja puolen yön väliin, joten yritän hoitaa päivittäiset kotityöt niin, että saan illalla jutut ripeästi tehtyä. Nykyään vietämmekin lauantai- ja sunnaita yhdessä vierekkäin töitä tehden, Hokkanen virstistä.

– Mutta enemmän nämä ovat sellaisia soveltamiskysymyksiä. Vaikka oma aika on jäänyt vähemmälle, en ole jäänyt sitä kaipaamaan, enkä ole siitä mitenkään katkera. Elämä on nyt sisällöllisesti niin paljon rikkaampaa kuin ennen.

Vanhemmuus on yhteinen juttu

ELINA MANNINEN teksti

Tutkimustiedon mukaan nykyajan isyyden positiivisia puolia ovat vahvempi sitoutuminen lastenhoitoon ja isän roolin muuttuminen entistä hoivaavammaksi.

– Kyllähän isät nykyään viettävät lasten kanssa enemmän aikaa kuin aiemmin, vahvistaa perhetutkija, KT **Petteri Eerola** Tampereen yliopistosta.

– Vielä 80-luvulla isän jääminen kotiin pienen lapsen kanssa olisi ollut täysin ennen kuulumatonta. Tänä päivänä se ei hetkauta kovinkaan monia. Asenteet ovat muuttuneet ja isien odotetaan osallistuvan ihan eri tavalla kuin aikaisemmin.

Vertailu isien ja äitien välillä paljastaa silti huomattavia eroja vanhempien välillä. Äidit käyttävät lastenhoitoon edelleen reilusti enemmän aikaa kuin isät, ja pitävät myös leijonanosan perhevapaista.

Eerola näkee monia etuja siinä, että isäkin voisi lapsen elämän alussa jäädä pidemmäksi aikaa kotiin.

– Lapsen kannalta on hienoa, jos hän pystyy jo pikkulapsivaiheessa luomaan läheisen suhteen kumpaankin vanhempaansa. Isälle se on ainutlaatuinen tilaisuus hoivata omaa lasta, ja tarjoaahan se äidillekin mahdollisuuden luoda omaa uraa.

– Pikkulapsivaiheessa muodostuu myös usein vahvoja kotiin ja vanhemmuuteen liittyviä käytäntöjä. Jos äiti on kotona lapsen kanssa 1–2 vuotta ja isä kolme viikkoa, kyllä se näkyy myös perhevapajaksojen jälkeen.

Yksi koti-isyttä tukeva tekijä voisi olla tukijärjestelmän kehittäminen niin, että miehille varattaisiin lisää palkkaan sidottua perhevapaata. Myös positiivisia roolimalleja kaivataan edelleen.

– Yhteiskunta voisi tukea isyyttä lisäksi kehittämällä neuvolapalveluita äitiysneuvolasta koko perheeseen keskittyvän perheneuvolan suuntaan. Samalla tulisi selkeä signaali, että vanhemmuus on yhteinen juttu ja lapsen hoito molempien vanhempien tehtävä.

Ääni käyttöön joka vaaleissa

Seurakuntavaalien ennakoäänestysviikko käynnistyi tiistaina, kun lukuisat äänestyspaikat avautuivat eri puolilla kaupunkia. Taajamien ulkopuolella äänestämään pääsi myös jämerässä vaaliautossa.

ELINA MANNINEN teksti
JOONAS HARTIKAINEN kuvat

Reippaan oranssi seurakuntavaaliauto lipuu halki tiikkusateisen Puuppolan ja parkkeeraa vastikään suljetun M-kauppa Ritan pihamaalle. Marraskuiset pellot levittäytyvät ympärillä vaihtoisina ja kaupassa on hiljais-ta.

Äänestä täällä! kehottaa tarra vaaliauton kyljessä, ja tasan kello kymmeneltä paikalle saapuikin ensimmäinen äänestäjä. Puuppolaassa asuvan **Tiina Nymanin** mielestä kaikissa vaaleissa, myös seurakuntavaaleissa, on äänestettävä.

– Totta kai! Ja kyllä se on minulle seurakuntalaisenakin tärkeää, että meillä on siellä hyvät päättäjät päättämässä seurakunnan asioista.

Vuoden 2018 seurakuntavaalien teema on ”minun kirkkoni”. Nyman pohtii hetken omaa kirkkoaan.

– Olen oikeastaan aika tyytyväinen. Selainen vapaa ja nuorekas meininki on aina tervetullutta, ja mielestäni sitä on viime aikoina ihan mukavasti ollutkin.

Seuraavaksi paikalle reippailevat Reijo ja Pirkko Paananen, jotka kiittelevät kodin tuntumaan saapuvaa äänestysmahdollisuutta. Reijo Paananen kertoo äänestävän-

sä, jotta saisi seurakuntaan päättäjäksi tutun ihmisen, jonka ajamista asioista on perillä. Pirkko Paanaselle äänestysinto tulee jo verenperintönä.

– Äiti aikoinaan opetti, että äänestämässä pitää jokaisen käydä. Hän meni itse vielä 90-vuotiaana hameen helmat hulmuten äänestämään. Se on perinne.

Kirkko ja seurakunta kuuluvat Paanasten elämään kiinteästi.

– Olemme olleet luterilaisia koko ikämme ja seurakunnan tapahtumissa käymme aina vointimme mukaan. Kyllä kirkko on meille aika tärkeä, Pirkko Paananen kertoo.

” Äiti aikoinaan opetti, että äänestämässä pitää jokaisen käydä.

Markettikirkot ja -vihkimiset eivät kuitenkaan herätä innostusta, eikä suuria uudistuksia kirkkoon tarvitsisi muutenkaan tehdä.

– Vaikka kyllähän kirkko saa lähellekin tulla. Eihän se kaikkia tavoitakaan, jos toimintaa on vain kirkolla. Mutta tapahtumia

on kyllä tarjolla, jos niitä vain maltaa hakea ja niihin osallistua. Tämä maailma on vain mennyt niin kiireiseksi ihmisille, meille eläkeläisillekin, hän hymyilee.

Tasan kello 11 vaaliauto starttaa jälleen. Päivän ohjelmassa on vielä muun muassa Korpihovin palvelutalo, K-market Herkkukeidas ja Saakosken Koskibaari Korpilahdel-

la. Viikon viimeinen etappi on Tikkan koulun parkkipaikka perjantaina kello 18.

Vaaliauton lisäksi seurakuntavaalien ennakoäänestyspaikkoja on järjestetty oppilaitoksiin, kauppakeskuksiin, kaupunginkirjastoille, kirkkoille ja Kauppakadun Kompasille.

Ennakoäänestys jatkuu lauantaihin 10.11. saakka.

Tiesitkö?

- Seurakuntavaalien varsinainen vaalipäivä on sunnuntai 18.11. Äänestysaika on klo 11–20. Vaalipäivänä voi äänestää vain oman alue seurakunnan siinä äänestyspaikassa, joka on kerrottu kotiin lähetetyssä vaalikirjeessä.
- Korpilahden alue seurakunta: Korpilahden kirkko, Kirkkomäentie 1–3
- Kuokkalan alue seurakunta: Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4
- Palokan alue seurakunta: Palokan kirkko, Rovastintie 8 A
- Säynätsalon alue seurakunta: Säynätsalon kirkko, Saarnatie
- Tikkakosken alue seurakunta: Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18
- Vaajakosken alue seurakunta: Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11
- Tutustu ehdokkasiin ja testaa vaalikonetta osoitteessa: www.jyvaskylanseurakunta.fi/vaalit
- Jyväskylän seurakunnan äänestyspaikat:
 - Huhtasuon alue seurakunta: Huhtakoti, Nevakatu 1
 - Keltinmäen alue seurakunta: Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10
 - Keskustan alue seurakunta: Kaupunginkirkko, Kirkkopuisto



Tikkakosken alue seurakunnan jäsenet Reijo ja Pirkko Paananen kävivät äänestämässä heti vaaliauton ensimmäisellä pysäkillä Puuppolaassa.



Taulumäen kappalainen, vaalitoimitsija Raimo Laine otti äänestäjät vastaan koeasta ilmasta huolimatta hymyssä suin.

Asianajotoimisto Urtti & Toiviainen Oy

Palveluitamme:
Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, testamentit, perukirjat, perinnönjao, avioero-ositukset.
Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, maa-ainesten käyttö, yhteisaloitusten asiat.
Asuminen ja rakentaminen, mm. kaupunkirajat ja sopimukset, asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.
Maksukyvyyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja saneerausmenettelyt.

osoite:
 Kauppakatu 27 A 7, 40100 Jyväskylä
puhelin
 050-336 93 26 / Elina
sähköposti:
 asianajo@urtti.fi
kotisivut:
 www.urtti.fi

Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

GOSPEL GENTLEMEN KIERTUUE

Pekka Simojoki
Jaakko Löytty
Petri Laaksonen

LAKIASIANTOIMISTO VARATUOMARI RIITTA KIVELÄ
 p. 0500 545 689
 Kauppakatu 28 huoneisto 24
 40100 Jyväskylä
 riitta@lakikivela.fi
 www.lakikivela.fi

perunkirjoitukset • kaupat
 • lahjat • testamentit ym. lakiasianne
 • palvelua myös kotikäynteinä

Jyväskylän NNKY • Puistotori 4
 040 740 4472 • jklennky@elisanet.fi

Lämminhenkinen juhla- ja kokoustila keskustassa

21.11. JYVÄSKYLÄ
 Taulumäen kirkko, klo 19.00

LIPUT ENNAKKOON 22 C
 OVELTA 25 C

KRISTALLI Kansan Raamattuseura lippu.fi

JUKKA LEPPILAMPI & MARZI NYMAN SU 25.11. KLO 16

KIPINÄ
 Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5, 2 krs.

LIPUT 10 €

Tervetuloa! JYVÄSKYLÄN SEURAKUNTA KRISTALLI

Parhaat palat joulusta.
Anna Alinan hoitaa muut askareet.

Alina hoitaa siivouksen ja muut joululalmistelut, ja sinä voit keskittyä juhlan odotukseen ja viettoon.

Olemme palvelusetelituottaja. Muista kotitalousvähennyksi!

Alina Jyväskylä
 Puh. 044 4556323
 kirsi.hirvonen@alinahoivatimi.fi
 www.alinahoivatimi.fi

Alina
 Kotona paras

KAIKKEA KIVAA KOTIIN KEITTIÖTUNING

WWW.KEITTIOTUNING.FI

JYVÄSKYLÄN YKKÖSAPTEEKKI

Seppälän Citymarket
 Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä
 Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18
 www.jyvaskylanykkosapteekki.fi

Lähde rauhassa.
 Anna perinnöksi toivoa.

Suuri tai pieni testamenttilahjoituksesi on mukana pitkäjänteisessä työssämme toivon, uskon ja lähimmäisenrakkauden puolesta.

Tilaa ilmainen testamenttioppaamme:
 suomenlahetykseura.fi/testamenti

Lähetä surunvalittelusi.
 punaisenristinkauppa.fi
 → Adressien tekstausta tai puh. 020 701 2211

Punainen Risti

Ilmoittaja!
 Henki & elämä -lehden ilmoitusmyynti:
 Pirjo Teva
040 680 4057
 pirjo.teva@kotimaa.fi

KOTIMAA

68

Turvallisuutta seurakunnasta. Yhteisöllisyyttä, raamatun, yhteisiä aterioiden, luontosuhteen parantamista myös käytännössä.

ARJA SAHLBERG
 YTT, Korpilahden alueneuvoston varapuh.joht. Kok. ja sit.
 040 767 7743
 https://arjasahlberg.wordpress.com/
 facebook.com/arjas1

#minun kirkkoni

Terhi Pulli
 Usko, toivo ja tulevaisuus

64

KOKOOMUS JA SIT. JYVÄSKYLÄN SRK.

AVOIN KIRKKO - JYVÄSKYLÄN KAUPUNGINKIRKKO

Avoimessa kirkossa voi hiljentyä ja syyttää rukouskynttilän, jättää esirukouspyyntöjä, rukoilla kirkossa palvelevan kanssa ja keskustella elämäsi asioista.

EERO KUUSELA
 - kirkkovaalutettu

Kokenut päätöksentekijä, jolla sydän ja järki ovat kohdallaan. **Eero Kuuselan motto:** "Tarvitaan asioihin perehtymistä, mieltäpiden yhteensovittamista ja päättäväistä harkintaa."

Olen ollut tekemässä aloitetta Jyväskylän seurakunnan Kirkkovaalustossa 9.10.2018, että Kaupunginkirkko saa myös toimintanimikkeen **AVOIN KIRKKO**.

- Kirkon ovet ovat auki kaikille, jotka kaipaavat mahdollisuutta hengittää erilaisen mielen ja paineiden keskellä sekä keskustella mieltä askarruttavista asioista.

109

Raimo Sopo
 "Kipinän puolustaja"

Keskusta

Sosialidemokraattien ja sitoutumattomien vaaliliitto - ehdokaslista

Ennakköänestys 6.-10.11.2018, Vaalipäivä 18.11.2018

2 Irmeli Ahola Lastentarhanopettaja, Tikkakoski	3 Marja Fagerlund Toimistoinfo, Viitaniemi	4 Antti Hirvensalo Laskenta-assistentti, Valkola	5 Marjatta Hynynen Suurtalouden emäntä, eläkeläinen, Huhtasuo	6 Annikki Jäsberg-Jokinen Eläkeläinen, Keitinmäki
7 Pirjo-Liisa Juntila Ravintolanhoitaja / pääemäntä, Lohikoski	8 Leena Jurvanen Päivähoiton esimies, eläkeläinen, Vaajakoski	9 Anna Kaukonen Eläkeläinen, Säynätsalo	10 Mika Kelander Restonomi (AMK), Palokka	11 Esko Koskinen Kunnossapito-vastaava, Vaajakoski
12 Aarno Lahtinen Eläkeläinen, Palokka	13 Jaana Luukkonen-Kytömäki Toimintaterapeutti, Jyskä	14 Marge Miettinen Palveluneuvoja, Keskusta	15 Siiri Muhonen Opiskelija, Huhtasuo	16 Tarmo Muurinen ITC tukihenkilö, Huhtasuo

17 Outi Oinonen Maatalous- ja metsätieteiden maisteri, Keltinmäki	18 Pertti Reinikainen Toiminnanjohtaja, Köhniö	19 Leena Ruotonen Erityisluokan-opettaja, KM Kuokkala	20 Meeri Savolainen Merkonomi, Kuokkala	21 Kalle Sumelles Linja-autonkuljettaja, perheenisä, Keltinmäki
22 Ellen Tuikkainen Eläkeläinen, Huhtasuo	23 Eija Tuohimaa Toiminnanjohtaja, Lutakko	24 Leena Uutela Perhepäivähoitaja, eläkeläinen, Tikkakoski	25 Eija Viitanen Kirjanpitäjä, insinööri, Köhniö	26 Satu-Maria Virtanen Eläkeläinen, Vaajakoski
27 Kirsi Vähäjäykkä Eläkeläinen, Säynätsalo	28 Tuulikki Väliniemi Opiskelija, Keltinmäki			

SDP

Sosialidemokraattien ja sitoutumattomien vaaliliitto

#minun kirkkoni Kokoomus ja sitoutumattomat ehdokaslista Jyväskylä - numerot 46-79

46 Heiska Eetu jäsenpalvelusihiteeri, YTM	47 Hirvonen Leena opettaja, eläkeläinen	48 Ikkala Markku YTM, yrittäjä	49 Isomöttönen Katja perhepäivähoitaja	50 Järvinen Jukka puustopuutarhuri	51 Kankainen Eija eläkeläinen	52 Koskela Antti erikoishammasteknikko	53 Kuusela Eero eläkeläinen	54 Lamberg Markku yrittäjä
55 Lajunen Heimo yliiäkäri, valmentaja	56 Laurila Sirkku MMM	57 Lohi Santeri kaupunginvaltuutettu, oikeustietopisk.	58 Loikkanen Eelis viestintäasiantuntija	59 Malinen Juhani metsätalousinsinööri	60 Malmberg Sari hammashoitaja, YO-merkonomi	61 Niemi Riikka reservin luutnantti, yrittäjä	62 Niininen Lassi opiskelija, kunnallissihiteeri	63 Pii-Keinonen Sirpa yrittäjä
64 Pulli Terhi liitt.	65 Rahkonen Anne FM, kieltenopettaja	66 Rouhiainen Eeva-Kaisa toiminnanjohtaja, FT	67 Saarela Merja sosiaaliohjaaja, perhepsykoterapeutti	68 Sahlberg Arja YTT, eläkeläinen	69 Saikkonen Leila yrittäjä, eläkeläinen	70 Saloheimo Olli erikoishammasslääkäri	71 Salonen Pertti insinööri	72 Sipinen Raija yrittäjä
73 Sompa Mauri sosiaalineuvos	74 Suonperä Juha eversti evp	75 Syrjälahti Outi yrittäjä	76 Tenhunen Mikko opiskelija	77 Vaherto Valteri kelloseppä, järjestösihteeri	78 Vallipuro Karoliina sosionomi AMK, projektkoordinatori	79 Wilhelms Pipsa yhteisökehittäjä, opiskelija		

" #minun kirkolleni seurakuntalaisten arjen tarpeet ovat tärkeitä "

Tabletilla Lastenkirkon sisällöt saa mukaan myös sohvalle. Eeli Haapakangas tutustui sivustoon ensin yhdessä äidin kanssa. Seuraavaksi hän aikoo sukeltaa Fisucraft-maailmaan.

Lasten oma kirkko netissä

Lastenkirkko.fi on suunniteltu 3–8-vuotiaille lapsille tuomaan iloa ja tukemaan hyvää elämää. Sivuston sisällöt ovat käytössä myös Jyväskylän seurakunnassa. Ne soveltuvat erityisen hyvin pyhäkoulujen toimintaan.

MINNA PALOVAARA teksti
JOONAS HARTIKAINEN kuva

Ekaluokkalainen **Eeli Haapakangas** sipaisee tabletillaan Lastenkirkon sivua. Sipaisu saa kirkonkellot helisemään ja hahmot juttelemaan. Ensimmäisen pelin tehtävät sujuvat nopeasti.

– Tehty, se oli helppo, Eeli sanoo.

Seuraavaksi Eeli aikoo tutustua Fisucraftiin Lastenkirkon Minecraft-palvelimella. Hän pelaa Minecraft-peliä muutenkin. Pelissä pääsee rakentamaan kuutioiden avulla kolmiulotteista maailmaa. Voi luoda vaikkapa ympäristön *Raamatun* kertomukselle ja päästä itsekin

mukaan tapahtumiin.

Fisucraftin pelaajilla on Jyväskylässä oma 7–10-vuotiaille suunniteltu Fisuklupi-yhteisö verkossa. Pelaajat ja ohjaaja tapaavat toisiaan viikoittain Fisucraft-maailmassa.

– Fisuklupi on todella suosittu. Meillä on hyvät ohjaajat, jotka ovat taitavia myös kehittämään yhteisön toimintaa, sanoo **Ritva Parkkali**, lapsi- ja perhetyön työalasihteerinä Jyväskylän seurakunnasta.

Seurakunnille Lastenkirkko on yksi tapa kohdata lapsia ja madalltaa kynnystä tulla mukaan seurakunnan toimintaan.

– Lastenkirkon sisällöt ovat eri-

tyyseen käteviä pyhäkouluissa ja kirjeyhäkouluissa, Parkkali kertoo.

» Lastenkirkko on yksi tapa kohdata lapsia.

Lastenkirkossa käsitellään elämän suuria kysymyksiä, opitaan kaveritaitoja ja tutustutaan pääsiäiseen ja joulun. Tarkoituksena on tukea lapsen arvomaailman ja maailmankatsomuksen rakentumista ja tarjota laadukasta lastenkulttuuria. Mukana on myös puuhasivuja,

videoita, pelejä sekä lasten itse tekemiä ohjelmia.

– Esittelemme lapsille kristinuskon ydinasioita ymmärrettävällä, iloisella ja helposti lähestyttävällä tavalla. Haluamme tukea lapsen hengellistä kasvua, kertoo sivuston päätoimittaja **Anita Ahtiainen**.

Hän toivoo, että Lastenkirkkoa käytettäisiin vielä paljon enemmän.

– Monet eivät ole vielä hoksanneet palvelun olemassaoloa. Vain kukaan myös siltä, että sivustolla käyneet eivät ole löytäneet kaikkea mitä siellä on. Kehitämme koko ajan sisältöä lapsilta saamamme palautteen perusteella.

Eeli Haapakangas tutki Lasten-

kirkkoa ensin oman äitinsä ohjauksessa. **Marjut Haapakangas** kannustaa muitakin vanhempia käymään sivustoa läpi yhdessä lapsen kanssa.

– Sivuston sisällöissä sukelletaan ihmisyyteen syvällisesti. Mukana on useita ulottuvuuksia ja mukavia tapoja käsitellä *Raamatun* teemoja kotona rauhassa, Marjut Haapakangas sanoo.

▶ **Lastenkirkon kylä** muuttuu joulukuussa joulukalenteriksi osoitteessa Lastenkirkko.fi.
Fisucraft.net: lue lisää Lastenkirkon Minecraft-palvelimesta.

Elämästä

Hauska tyyppi lukee päiväkirjaa itsekseen ääneen

HEIKKI IMPIÖ
teksti ja kuva

Olen **Jenny Piik**, 35. Synnyin Ruotsin Eskilstunassa ja Jyväskylään päädyin Äänekosken kautta. Olen ehtinyt opiskella kaikenlaista, muun muassa ravintola-alaa.

Nyt toimin sosiaalialalla. Korteppohjassa sijaitseva Mahis on kuntouttavan työtoiminnan paja, joka on tarkoitettu työttömille. Ikähaarukka on laaja, 17-vuotiaista aina 64-vuotiaisiin asti.

Me työhönvalmentajat kannustamme ja tuemme kuntoutujia sekä yksilövalmennuksessa että oh-

jatessamme ryhmiä. Valmennettavat saavat itse valita henkilökunnasta sen, jonka kanssa haluavat lähteä yksilötyöskentelyyn. Asiakkaan luottamus luo yhteistyölle hyvän pohjan. Valmennettavat ideoivat millaista toimintaa pajassa toteutetaan.

Työn ja muunkin elämän kautta olen havahtunut siihen, että meillä pitäisi olla enemmän aikaa pysähtyä kuuntelemaan ihmistä. Kuuntelemisella tarkoitan, että kuulemme mitä toinen sanoo ja olemme siitä oikeasti kiinnostuneita. Nykyelämä on monesti niin kiireistä, et-

tä myös itsensä kuunteleminen unohtuu. Mitä minä haluan ja mitä tarvitsen? Lapsena ja nuorena kirjoitin päiväkirjaa. Sitten se unohtui vuosiksi. Toissa vuonna löysin kirjoittamisen uudelleen. Sen kautta ymmärrän paremmin, mitä minulle kuuluu.

Olen mielestäni aika hauska ja huumorintajuinen tyyppi. Eihän tyyppi, joka lukee päiväkirjasta ajatuksiaan itsekseen ääneen, voi olla muuta kuin hauska!

Näin merkinnät saavat oman ääneni ja niistä tulee vielä todempia. Vieraammassa porukassa olen tarkkailijaluonne. Ei voi olla keski-

pisteenä, kun pitää miettiä, mitä aikoo seuraavaksi kirjoittaa. Tutussa porukassa olen puhelias ja sosiaalinen.

Nelisen vuotta sitten aloin kokeilunhalusta vegaaniksi. Aiemmin lihansyöjänä minua ei kiinnostanut, mistä liha lautaselleni tulee. Muutos vegaaniksi herätti kiinnostuksen myös eläinten kohteluun ja oikeuksiin.

Ihmisten suhde eläimiin on merkittävä. Toisia kohtelemme parhain kaverina, ja toiset saavat arvon vain sitä kautta mitä ja kuinka paljon ne tuottavat ihmiselle.



Jenny Piik on joutunut kantapään kautta oppimaan, että itsensä kuunteleminen on tärkeää. Päiväkirjan kirjoittaminen on avannut siihen uuden mahdollisuuden. Oman perheen ja liikunnan lisäksi Piik tunnustaa tykkävänsä arjesta, turvallisuudesta ja asioiden ennakoitavuudesta.